
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

din
DISPOZIŢIA nr. &50

2020
privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor

publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2020

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj ;
Având în vedere:
-referatul nr.18254 din 07.12.2020 al Direcţiei economice;
-     prevederile  art.   82   alin.   (1)  din  Legea  nr.   273/2006  privind  finanţele  publice

locale, cu modificările şi completările ulterioare;
-    prevederile  Hotărârii  Guvemului  nr.   1015/2020  privind  alocarea  unei  sume  din

Fondul de rezervă bugetară la dispoziţia Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe
anul 2020, pentru unele unităţi/subdiviziuni administrativ-teritoriale;

-    art.  26 din Ordonanţa de Urgenţă nr.  201/2020  cu privire la rectificarea bugetului
de stat pe anul 2020;

-    Decizia  Şeftilui  Administraţiei  Judeţene  a  Finanţelor  Publice  Sălaj  nr.11/2020,

privind repartizarea pe unităţi administrativ-teritoriale a sumelor defalcate din taxa
pe   valoarea   adăugată,   pentru   echilibrarea   bugetelor   locale,   pentru   anul   2020
aprobate potrivit prevederilor art. 26   din Ordonanţa de Urgenţă a Guvemului nr.
201/2020 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2020;

-    prevederile art.191  alin.(1) lit.c) şi alin. (4) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.

În temeiul art.196  alin.  (1) lit.  b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvemului nr.57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.   1.   Se  aprobă  rectificarea  bugetului  propriu  al  judeţului  şi  al  instituţiilor  şi
serviciilor publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2020,  cu suma de  5.701,51
mii lei, conform anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziţie.

Art. 2. Cu ducerea  la  îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează:
-  Direcţia economică;
L  Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului  Sălaj;
-  Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Sălaj;
-  Trezoreria Zalău.
Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică:
-Direcţiei juridice şi administraţie locală;
-    unităţilor menţionate la art. 2.

PREŞEDINTE,

Dinu lancu-Să]ăjanu

Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Cosmin-Radu Vlaicu



]aDîspozîţîanr.ffiădîno7.]2.2o2o

- mii lei -

DENUMIREA Cod Buget Influente Buget
INDICATORILOR indicator aprobat +/- rectificat

VENITURI TOTAL, din care: 237.300,94 +5.701'51 243.002,45
Sume defalcate din taxa pe valoarea

11.02.06 40.974,00 +5.701,51 46.675,51adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale
CHELTUIELI TOTAL 237.300,94 +5.701'51 243.002,45

Direcţia Generală de Asistenţă Socială
68.02 56.280,58 +5.701,51 61.982,09şi Protectia Copilului Sălaj, din care:

1. Asistenţă socială în caz de bo]i şi
68.02.05 27.369,18 3.095'00 30.464'18invalidităţi, din care:

Secţiunea de funcţionare, din care: F 26.117,68 3.095,00 29.212,68
CHELTUIELI CURENTE 01F 26.282,68 3.095,00 29.377,68
TITLUL I  CHELTUIELI DE

10 19.704,22 2.220,00 21.924,22PERSONAL
Salarii de bază 100101 12.976,62 1.548,00 14.524,62
Alte sporui 100106 370,00 10,00 380,00
Stimulent de risc 100129 0 580,00 580,00
Contribuţia asiguatorie pentru muncă 100307 325,00 82,00 407,00
TITLUL 11  BUNURI SI SERVICII, din

20 5.897,46 800'00 6.697,46Care:
Fumituri de birou 200101 25,00 5,00 30,00
Materiale pentru cuăţenie 200102 200,00 13,00 213,00
Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 963,00 42,00 1.005,00
Carbuanţi şi lubrifianţi 200105 60,00 0,50 60,50
Poştă, telecomunicaţii, radio, tv., internet 200108 77,00 10,00 87,00
Materiale şi prestări de servicii cu caracter

200109 465,00 10,00 475,00funcţional
Alte bunuri şi servicii pentru întreţinere şi

200130 696,00 30,00 726,00fimcţionare
Reparaţii curente 2002 252,80 15,50 268,30
Hrană pentru oameni 200301 1.515,46 500,00 2015,46
Medicamente 200401 205,00 75,00 280,00
Materiale sanitare 200402 90,00 21,00 111,00

Dezinfectanţi 200404 28,00 18,00 46,00
Alte obiecte de inventar 200530 120,00 60,00 180,00
TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA 57 681'00 75'00 756'00
Ajutoare sociale în natură 570202 681,00 75,00 756,00

2. Asistenţă socia]ă pentru fami[ie şi
68.02.06 27.204'80 2.606,51 29.811,31copii, din care:

Secţiunea de funcţionare, din care: F 23.163,64 2.606,51 25.770,15



DENUMIREA Cod Buget Influente Buget
INDICATORILOR indicator aprobat +/- rectificat

CHELTUIELI CURENTE 01F 23.302,14 2.606'51 25.908,65
TITLUL I  CHELTUIELI DE

10 18.020'03 2.081,51 20.101'54PERSONAL
Salarii de bază 1 001 01 12.435,35 1.424,00 13.859,35

Sporuri pentru condiţii de muncă 100105 3.037,78 20,00 3,057,78

Indemnizaţii de hrană 100117 1.284,00 10,00 1.294,10

Stimulent de risc 100129 0,00 550,00 550,00
Contribuţia asiguatorie pentru muncă 100307 298,00 77,51 375,51

TITLUL 11  BUNURI SI SERVICII, din
20 4.262'11 490,00 4.752,11Care:

Materiale pentru cuăţenie 200102 172,00 11,00 183,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 577'00 36'00 613'00
Spor de vechime 200104 140,00 9,00 149,00
Carbuanţi şi lubrifianţi 200105 55,00 2,00 57,00
Materiale şi prestări de servicii cu caracter

200109 202,00 2,00 204,00fimcţional
Alte bunuri şi servicii pentru întreţinere Şi

200130 673,00 25,00 698,00funcţionareHranăpentru oameni

200301 1.434,68 287,00 1.721,68

MedicamenteDezinfectanţi 200401 47,00 1,50 48,50

200404 25,00 2,50 27,50
Alte obiecte de inventar 200530 145,00 16,00 161,00
Alte cheltuieli cu bunui si serviciiTITLULIXASISTENTASOCIALA 203030 5 13 ,43 98,00 61 1,43

57 1.020,00 35'00 1.055'00
Ajutoare sociale în natură 570202 815,00 35,00 850,00

3. Transferuri persoane cu handicap,dincare:
68.02.15 477'00 0,00 477'00

Ajutoare sociale 57.02 477,00 0,00 477,00  1


